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Nr 61

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition med förslag till förordning angående änd
ring i förordningen den 15 november 1912 (nr 298) 
om provianteringsfrilager, m. m.

I en den 3 mars 1961 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad propo
sition, nr 147, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning angående ändring i förordningen den 15 november 1912 
(nr 298) om provianteringsfrilager;

2) förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 12 maj 1955 
(nr 203) med särskilda bestämmelser angående behandling i tullhänseen
de av rusdrycker, som införas eller disponeras av aktiebolaget Vin- & sprit
centralen; samt

3) förordning angående ändring i förordningen den 27 maj 1960 (nr 
253) om tillverkning och beskattning av malt- och läskedrycker.

Rörande författningsförslagens lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till 
propositionen (s. 3—8).

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må här återges föl
jande.

I propositionen föreslås vissa moderniseringar och förenklingar av gäl
lande bestämmelser rörande de s. k. provianteringsfrilagren, varifrån pro
viant och utrustning skattefritt kan tillhandahållas fartyg och luftfartyg. 
Sålunda förordas att från utrikes ort infört gods skall få uppläggas på 
frilager ej endast — såsom för närvarande är fallet -— då godset är tull- 
pliktigt utan även då det är belagt med annan vid införsel utgående av
gift. Därjämte skall inom riket tillverkat starköl kunna uppläggas på pro
vianteringsfrilager även av annan än Aktiebolaget Vin- & spritcentralen. Vi
dare föreslås i fråga om utlämning av gods från frilager vissa sänkningar av 
de dräktighetsgränser, som nu gäller för fartygen. Sänkningarna ansluter sig 
till en rekommendation av Tullsamarbetsrådet i Bryssel.

Ytterligare förordas vissa lättnader för frilagershavarna. Sålunda före
slås bl. a. att säkerhet för tull och andra avgifter inte längre skall behöva 
ställas i fråga om rusdrycker och tobaksvaror och att avgiftsbefrielse skall 
kunna medges i vissa fall.
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Slutligen föreslås några ändringar som föranledes av annan lagstiftning 
ävensom vissa följdändringar i andra författningar.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 1961.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvi
sar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan 
återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, 
nämligen

I. Inledning, s. 9—11.
II. Uppläggning på provianteringsfrilager, s. 11—17.
III. Utlämning från provianteringsfrilager, s. 17—18.
IV. Övriga frågor, s. 19—22.
V. Departementschefens hemställan, s. 23.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande 
proposition, nr 147, måtte antaga vid propositionen fogade 
förslag till

1) förordning angående ändring i iförordningen den 15 
november 1912 (nr 298) om provianteringsfrilager;

2) förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 
12 maj 1955 (nr 203) med särskilda bestämmelser angående 
behandling i tullhänseende av rusdrycker, som införas eller 
disponeras av aktiebolaget Vin- & spritcentralen; samt

3) förordning angående ändring i förordningen den 27 
maj 1960 (nr 253) om tillverkning och beskattning av malt- 
och läskedrycker.

Stockholm den 9 maj 1961

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriks

son, Jansson, Spetz, Tage Johansson, Sundin, Hellebladh, Gösta Jacobsson 
och Kronstrand; samt

från andra kammaren: herrar Allard, Kollberg, Kärrlander, Vigels- 
bo, Wiklund i öjebyn, Gustafson i Göteborg, Magnusson i Borås, Anders
son i Essvik, Forsberg och Björkman.

Stockholm 1961. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 610671


